

# 上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2025〕184号

---

## 关于嘉定区 2025 年农田建设项目（第一批） 的批复

嘉定区农业农村委员会、财政局：

你区《关于申报嘉定区 2025 年高标准农田建设项目（第一批）的请示》（嘉农委发〔2025〕14 号）收悉。经研究，现批复如下：

### 一、嘉定区马陆镇李家村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海嘉定马陆李家农村社区股份合作社。
2. **实施地点：**马陆镇李家村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 274 亩，其中新建面积 274 亩。
4. **主要建设内容：**土地平整、田间道路、排水沟、泵房设施等。
5. **投资情况：**项目批复总投资 251.74 万元，其中市级财政投资 151.04 万元，区级财政投资 100.70 万元（详见附件 1）。

## **二、嘉定区马陆镇立新村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**上海嘉定戡新农村社区股份合作社。
2. **实施地点：**马陆镇立新村。
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 235 亩，其中新建面积 235 亩。
4. **主要建设内容：**土地平整、田间道路、排水沟、泵房设施等。
5. **项目投资情况：**项目批复总投资 206.63 万元，其中市级财政投资 123.98 万元，区级财政投资 82.65 万元（详见附件 2）。

## **三、嘉定区马陆镇大裕村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**上海嘉定大裕农村社区股份合作社。
2. **实施地点：**马陆镇大裕村。
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 833 亩，其中新建面积 721 亩，改造提升 112 亩。
4. **主要建设内容：**土地平整、田间道路、排水沟、泵房设施等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 803.64 万元，其中市级财政投资 482.18 万元，区级财政投资 321.46 万元（详见附件 3）。

#### **四、嘉定区菊园新区青冈村高标准农田建设项目（新建）**

1. **项目实施单位：**上海嘉定区菊园新区青冈经济合作社。

2. **项目实施地点：**菊园新区青冈村。

3. **农田建设面积：**项目区耕地面积约 1712 亩，其中新建面积 1712 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、排水沟、泵房设施等。

5. **项目投资情况：**项目批复总投资 1047.96 万元（含智能灌溉设施 347.82 万元，市级资金承担 50%，为 173.91 万元）。其中，市级财政投资 593.99 万元，区级财政投资 453.97 万元（详见附件 4）。

#### **五、嘉定区外冈镇杨甸村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**上海新然农业发展有限公司。

2. **实施地点：**外冈镇杨甸村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 328 亩，其中新建面积 328 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、田间道路、排水沟、泵房设施等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 315.29 万元，其中市级财政

投资 189.17 万元，区级财政投资 126.12 万元（详见附件 5）。

#### **六、嘉定区外冈镇周泾村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**上海周璟农业发展有限公司。

2. **实施地点：**外冈镇周泾村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 473 亩，其中新建面积 275 亩，改造提升 198 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、田间道路、排水沟、泵房设施等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 170.27 万元，其中市级财政投资 102.16 万元，区级财政投资 68.11 万元（详见附件 6）。

#### **七、嘉定区外冈镇望新村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**上海望新谷农业发展有限公司。

2. **实施地点：**外冈镇望新村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 533 亩，其中新建面积 348 亩，改造提升 185 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、田间道路、排水沟、泵房设施等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 162.95 万元，其中市级财政投资 97.77 万元，区级财政投资 65.18 万元（详见附件 7）。

#### **八、嘉定区马陆镇大宏村高标准农田建设项目（改造提升）**

1. **实施单位：**上海市嘉定晓宏农村社区股份合作社。
2. **实施地点：**马陆镇大宏村。
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 557 亩，其中新建面积 199 亩，改造提升 358 亩。
4. **主要内容：**土地平整、田间道路、排水沟、泵房设施等。
5. **投资情况：**项目批复总投资 497.51 万元，其中市级财政投资 298.51 万元，区级财政投资 199.00 万元（详见附件 8）。

#### **九、嘉定区徐行镇钱桥村高标准农田建设项目（改造提升）**

1. **实施单位：**上海钱嘉粮食专业合作社。
  2. **实施地点：**徐行镇钱桥村。
  3. **建设面积：**项目区耕地面积约 467 亩，其中新建面积 145 亩，改造提升 322 亩。
  4. **主要内容：**田间道路、排水沟、泵房设施等。
  5. **投资情况：**项目申请总投资 452.76 万元，其中市级财政投资 271.66 万元，区级财政投资 181.10 万元（详见附件 9）。
- 特此请示。

附件：1. 嘉定区马陆镇李家村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表

2. 嘉定区马陆镇立新村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表
3. 嘉定区马陆镇大裕村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表
4. 嘉定区菊园新区青冈村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表
5. 嘉定区外冈镇杨甸村高标准农田建设项目（新建）  
资金明细表
6. 嘉定区外冈镇周泾村高标准农田建设项目（新建）  
资金明细表
7. 嘉定区外冈镇望新村高标准农田建设项目（新建）  
资金明细表
8. 嘉定区马陆镇大宏村高标准农田建设项目（改造提升）  
资金明细表
9. 嘉定区徐行镇钱桥村高标准农田建设项目（改造提升）  
资金明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2025 年 7 月 8 日

## 附件 1

## 嘉定区马陆镇李家村高标准农田建设项目投资 明细表（新建）

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用	亩			231.61
(一)	土地平整				2.60
1	细部平整	亩	52	500.00	2.60
(二)	灌溉和排水				179.82
1	新建泵站（单泵）	座	1	372510.46	37.25
2	修缮泵房	座	2	36006.53	7.20
3	衬砌明渠（沟）				11.18
3.1	明沟（渠）	m	608	183.83	11.18
4	排水暗渠（管）	km			1.60
4.1	排水 De400HDPE 波纹管	m	25	488.36	1.22
4.2	排水沟入河口	座	5	751.78	0.38
5	倒虹吸				21.40
5.1	PE 倒虹管（牵引）DN500	m	40	3011.55	12.05
5.2	PE 倒虹管（牵引）DN315	m	60	1515.59	9.09
5.3	De315 倒虹吸 窨井	座	1.00	2590.49	0.26
6	管灌（高效节水灌溉措施）	km			101.19
6.1	De500UPVC 管	m	388.00	682.98	26.50
6.2	De400UPVC 管	m	439.00	451.96	19.84
6.3	De315UPVC 管	m	1419.00	290.54	41.23

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
6.4	De250UPVC 管	m	181	205.07	3.71
6.5	De160UPVC 管	m	247	98.62	2.44
6.6	De500 阀门井（含手动蝶阀）	座	2	9324.81	1.86
6.7	De315 阀门井（含手动蝶阀）	座	2	5622.62	1.12
6.8	给水栓	个	62	724.05	4.49
<b>(三)</b>	<b>田间道路</b>				<b>41.83</b>
1	新建 2.5m 宽砼道路	m <sup>2</sup>	1898	217.8	41.34
2	道路修复	m <sup>2</sup>	20	245.5	0.49
<b>(四)</b>	<b>农田输配电工程</b>				<b>6.86</b>
1	低压输电线路	km			6.86
1.1	低压线路	m	220	230	5.06
1.2	电线杆（9 米长）	根	3	6000	1.80
<b>(五)</b>	<b>其他工程</b>				<b>0.50</b>
1	标识标牌	项	1	5000	0.50
<b>二</b>	<b>二类费用</b>				<b>20.13</b>
1	测绘费				1.08
2	财务监理费				1.11
3	施工监理费				5.27
4	招标代理费（含清单编制费）				1.44
5	勘测费				2.15
6	设计费				8.57
7	审计费				0.51
<b>三</b>	<b>总投资</b>	<b>亩</b>	<b>274</b>	<b>9187.59</b>	<b>251.74</b>



## 附件 2

# 嘉定区马陆镇立新村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用	亩			190.10
(一)	土地平整				5.30
1	细部平整	亩	106	500.00	5.30
(二)	灌溉和排水				166.85
1	修缮泵站	座	1	45649.2	4.56
2	衬砌明渠 (沟)				19.43
2.1	明沟 (渠)	m	1057	183.83	19.43
3	排水暗渠 (管)	km			1.90
3.1	排水 De400HDPE 波纹管	m	28	488.36	1.37
3.2	排水沟入河口	座	7	751.78	0.53
4	倒虹吸				23.58
4.1	PE 倒虹管 (牵引) DN500	m	80	2947.38	23.58
5	管灌 (高效节水灌溉措施)	km			117.38
5.1	De500UPVC 管	m	864	682.98	59.01
5.2	De400UPVC 管	m	269	451.96	12.16
5.3	De315UPVC 管	m	1383	290.54	40.18
5.4	De160UPVC 管	m	49	98.62	0.48
5.5	De500 阀门井 (含手动蝶阀)	座	2	9324.81	1.86
5.6	给水栓	个	51	724.05	3.69

序号	投资明细内容	单位	数量	单价(元)	合计(万元)
(三)	田间道路				17.45
1	道路修复(管道过混凝土路)	m <sup>2</sup>	90	245.50	2.21
2	道路修复(管道过立新路)	m <sup>2</sup>	240	635.07	15.24
(四)	其他工程				0.50
1	标识标牌	项	1	5000.00	0.50
二	二类费用				16.53
1	测绘费				0.88
2	财务监理费				0.90
3	施工监理费				4.30
4	招标代理费(含清单编制费)				1.18
5	勘测费				1.75
6	设计费				7.10
7	审计费				0.42
	总投资	亩	235	8792.77	206.63

### 附件 3

## 嘉定区马陆镇大裕村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				739.36
(一)	土地平整				27.05
1	田块修筑	亩	845.94	200	16.92
2	细部平整	亩	202.54	500	10.13
(二)	灌溉工程				490.21
1	改造泵站(楼下机口泵站)	座	1	137345.45	13.73
2	改造泵站(蔡家机口泵站)	座	1	113769.94	11.38
3	改造泵站(北桥机口泵站)	座	1	138539.15	13.85
4	改建泵站(东陶机口泵站)	座	1	371975.80	37.20
5	DN630UPVC 管	m	826	1034.84	85.48
6	DN500UPVC 管	m	192	682.98	13.11
7	DN400UPVC 管	m	1068	451.96	48.27
8	DN315UPVC 管	m	2702	290.54	78.50
9	DN250UPVC 管	m	3663	205.07	75.12
10	阀门井				12.07
(1)	DN400 蝶阀	座	2	7002.09	1.40
(2)	DN315 蝶阀	座	8	6074.69	4.86
(3)	DN250 蝶阀	座	11	5278.97	5.81
11	给水栓	个	188	1040.71	19.57

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
12	DN630 倒虹吸	m	96	3300.00	31.68
13	DN400 倒虹吸	m	96	2000.00	19.20
14	DN315 倒虹吸	m	112	1300	14.56
15	DN250 倒虹吸	m	96	1200.00	11.52
16	倒虹吸窰井				4.97
(1)	DN630 伸缩节	座	4	3881.12	1.55
(2)	DN400 伸缩节	座	4	3137.60	1.26
(3)	DN315 伸缩节	座	4	2753.12	1.10
(4)	DN250 伸缩节	座	4	2647.51	1.06
<b>(三)</b>	<b>排水工程</b>				161.95
1	新建土沟	m	3905	15.09	5.89
2	衬砌明沟	m	5157	270.44	139.47
3	过路管涵	座	2	3541.4	0.71
4	田间排水口	个	188	152.78	2.87
5	排水沟入河口	座	65	2001.82	13.01
<b>(四)</b>	<b>交通工程</b>				59.65
1	改建水泥路	m <sup>2</sup>	2415.06	216.21	52.22
2	道路修复	m <sup>2</sup>	343.5	216.21	7.43
<b>(五)</b>	<b>其他</b>				0.5
3	标识标牌	项	1	5000	0.5
<b>二</b>	<b>二类费用</b>				<b>64.28</b>
1	测绘费				3.66
2	财务监理费				3.79

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
3	施工监理费				16.71
4	招标代理费(含清单编制费)				4.8
5	勘测费				7.32
6	设计费				26.25
7	审计费				1.75
三	总投资	亩	833	9647.54	803.64

## 附件 4

## 嘉定区菊园新区青冈村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				964.33
(一)	田块整治工程				7.20
1	土地平整	亩	102.79	500.00	5.14
2	田块修筑	亩	102.79	200	2.06
(二)	灌溉与排水				526.91
1	泵站改造 (土建)	座	5	83996.65	42.00
2	沟渠修复改造	m	427	304.25	12.99
3	新建进排两用沟渠	m	1795	183.83	33.00
4	新建生态排水沟	m	150	586.31	8.79
5	沟渠进排水口	个	51	215.78	1.10
6	新建跨沟坡道	个	21	1018.69	2.14
7	自控管道闸门井 (土建)	座	11	23290.73	25.62
8	自控渠道闸门井 (土建)	座	186	8920.75	165.93
9	排水沟生态化改造	座	5660	296.59	167.87
10	排水口生态化改造	座	44	14060.56	61.87
11	De400HDPE 穿路管	m	50	1119.22	5.60
(三)	农田防护工程				81.40
1	池杉	棵	1247	652.75	81.40
(四)	其他工程				348.82

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
1	灌排自动控制设备	项	1	2645000.00	264.50
2	可视化物联网系统	项	1	833221.40	83.32
3	标志标牌	项	1	10000.00	1.00
二	二类费用				<b>83.63</b>
1	测绘费				5.00
2	财务监理费				5.18
3	施工监理费				21.94
4	招标代理费（含清单编制费）				6.51
5	勘测费				10.00
6	设计费				32.61
7	审计费				2.39
	<b>总投资</b>	<b>亩</b>	<b>1712</b>	<b>6121.26</b>	<b>1047.96</b>

## 附件 5

## 嘉定区外冈镇杨甸村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				290.08
(一)	田块整治				23.07
1	土地平整	亩	329.68	500.00	16.48
2	田块砌筑	亩	329.68	200.00	6.59
(二)	灌溉与排水				210.12
1	新建灌溉泵站 (单泵)	座	1	309544.99	30.95
2	衬砌明渠 (沟)	公里	4.644		92.62
2.1	明渠 (沟) (0.7m × 0.7m)	m	4644	183.83	85.37
2.2	明渠节制闸	座	9	660.54	0.59
2.3	明渠进排水口	个	262	224.17	5.87
2.4	过渠盖板 (农机下田)	座	11	720.48	0.79
3	排水暗渠 (管)	公里	0.052		2.99
3.1	De400HDPE 波纹管 (过路涵)	座	5	2335.67	1.17
3.2	排水沟入河口	座	8	2269.12	1.82
4	管灌 (高效节水灌溉措施)	公里	1.092		83.56
4.1	De500UPVC 给水管	m	1082	682.98	73.90
4.2	支管分水阀 (井) De315 手动蝶阀 (含井)	个	15	5014.75	7.52
4.3	干管分水阀 (井) De500 手动蝶阀 (含井)	个	2	9606.41	1.92
4.4	给水栓	个	3	724.05	0.22



序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
（三）	田间道路				51.88
1	混凝土道路	m <sup>2</sup>	2382	217.80	51.88
（四）	农田输配电				4.51
1	低压输电线路	公里			4.51
1.1	低压线路	m	260	173.49	4.51
（五）	其他工程				0.50
1	标志标牌	项	1	5000.00	0.50
二	二类费用				25.21
1	测绘费				1.36
2	财务监理费				1.41
3	施工监理费				6.67
4	招标代理费（含清单编制费）				1.82
5	勘测费				2.72
6	设计费				10.58
7	审计费				0.65
	总投资	亩	328	9612.50	315.29

## 附件 6

## 嘉定区外冈镇周泾村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用	亩			156.77
(一)	田块整治				6.55
	土地平整	亩	131	500.00	6.55
(二)	灌溉和排水				118.60
1	新建 II 型泵站	座	1	377596.46	37.76
2	衬砌明渠 (沟)	km	2.222		46.63
2.1	新建明沟	m	1992	183.83	36.62
2.2	维修农渠	m	200	171.09	3.42
2.3	新建农渠撑板	块	90	20.60	0.19
2.4	维修斗渠	m	30	212.11	0.64
2.5	新建田间进水口	座	70	447.75	3.13
2.6	新建田间退水口	座	58	453.07	2.63
3	排水暗渠 (管)	km	0.423		34.21
3.1	DN500HDPE 缠绕管	m	165	896.89	14.80
3.2	DN400HDPE 缠绕管	m	258	488.36	12.60
3.3	新建分水井	座	1	17402.52	1.74
3.4	排水沟入河口	个	15	751.78	1.13
3.5	排水沟过路涵	座	11	3583.75	3.94
(三)	田间道路				25.78

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
1	3.0m 宽混凝土道路	m <sup>2</sup>	1155	214.76	24.80
2	道路修复（管道过路）	m <sup>2</sup>	40	245.50	0.98
(四)	农田输配电				5.34
1	低压输电线路	km	0.1		5.34
1.1	低压线路	m	100	234.00	2.34
1.2	电线杆（9 米长）	根	5	6000.00	3.00
(五)	其他工程				0.50
1.1	标识标牌	项	1	5000.00	0.50
二	二类费用				13.50
1	测绘费				0.72
2	财务监理费				0.74
3	施工监理费				3.51
4	招标代理费（含清单编制费）				0.96
5	勘测费				1.43
6	设计费				5.80
7	审计费				0.34
	总投资	亩	473	3599.79	170.27

## 附件 7

## 嘉定区外冈镇望新村高标准农田建设项目

### （新建）投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用	亩			150.16
(一)	田块整治				7.75
1	土地平整	亩	155	500.00	7.75
(二)	灌溉和排水				129.94
1	新建Ⅲ型泵站	座	2	97222.39	19.44
2	衬砌明渠（沟）	km	4.363		90.92
2.1	新建明沟	m	2633	183.83	48.40
2.2	维修斗渠	m	1730	212.11	36.70
2.3	新建田间进水口	座	58	447.75	2.60
2.4	新建田间退水口	座	71	453.07	3.22
3	排水暗渠（管）	km	0.178		19.58
3.1	DN400HDPE 缠绕管	m	178	488.36	8.69
3.2	新建分水井	座	2	17402.52	3.48
3.3	排水沟入河口	个	8	751.78	0.60
3.4	排水沟过路涵	座	19	3583.75	6.81
(三)	田间道路				1.37
1	道路修复（管道过路）	m <sup>2</sup>	56	245.50	1.37
(四)	农田输配电				10.60
1	低压输电线路	km	0.2		10.60

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
1.1	低压线路	m	200	230.00	4.60
1.2	电线杆（9米长）	根	10	6000.00	6.00
(五)	其他工程				0.50
1.1	标识标牌	项	1	5000.00	0.50
二	二类费用				12.79
1	测绘费				0.68
2	财务监理费				0.70
3	施工监理费				3.32
4	招标代理费（含清单编制费）				0.92
5	勘测费				1.35
6	设计费				5.50
7	审计费				0.32
三	总投资	亩	533	3057.22	162.95

## 附件 8

## 嘉定区马陆镇大宏村高标准农田建设项目 (改造提升) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用	亩			457.72
(一)	田块整治				22.72
1	土地平整	亩	454.34	500.00	22.72
(二)	灌溉和排水				364.44
1	新建泵站	座	1	372510.46	37.25
2	泵房窗户更换及内外墙粉刷	座	3	64277.47	19.28
3	衬砌明渠 (沟)	km	1.978		36.36
3.1	明沟	m	1978	183.83	36.36
4	排水暗渠 (管)	km	0.104		5.91
4.1	排水 DN400HDPE 双臂缠绕管	m	104	488.36	5.08
4.2	排水沟入河口	个	11	751.78	0.83
5	倒虹吸	座	4		30.46
5.1	DN500 倒虹吸 PE 管 (牵引)	m	40	3011.55	12.05
5.2	DN500 倒虹吸 窨井	座	2	2983.88	0.60
5.3	DN315 倒虹吸 PE 管 (牵引)	m	46	1501.13	6.91
5.4	DN315 倒虹吸 窨井	座	2	2590.49	0.52
5.5	DN250 倒虹吸 PE 管 (牵引)	m	76	1232.60	9.37
5.6	DN250 倒虹吸 窨井	座	4	2517.93	1.01
6	管灌 (高效节水灌溉措施)	km	5.836		235.18

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
6.1	DN500UPVC 管	m	583	682.98	39.82
6.2	DN400UPVC 管	m	2068	451.96	93.47
6.3	DN315UPVC 管	m	2797	290.54	81.26
6.4	DN250UPVC 管	m	251	205.07	5.15
6.5	DN160UPVC 管	m	137	98.62	1.35
6.6	DN500 阀门井（含手动蝶阀）	座	2	9324.81	1.86
6.7	DN400 阀门井（含手动蝶阀）	座	1	7812.41	0.78
6.8	DN315 阀门井（含手动蝶阀）	座	2	5700.00	1.14
6.9	给水栓	个	143	724.05	10.35
(三)	田间道路				65.50
1	3.0m 宽混凝土道路	m <sup>2</sup>	1458	214.76	31.31
2	2.5m 宽混凝土道路	m <sup>2</sup>	1522.5	217.80	33.16
3	道路修复（管道过路）	m <sup>2</sup>	42	245.50	1.03
(四)	农田输配电				4.56
1	低压输电线路	km	0.12		4.56
1.1	低压线路	m	120	230.00	2.76
1.2	电线杆（9 米长）	根	3	6000.00	1.80
(五)	其他工程				0.50
1	标识标牌	项	1	5000.00	0.50
二	二类费用				39.79
1	测绘费				2.18
2	财务监理费				2.25
3	施工监理费				10.66

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
4	招标代理费(含清单编制费)				2.89
5	勘测费				4.35
6	设计费				16.42
7	审计费				1.04
	总投资	亩	557	8931.96	497.51



## 附件 9

# 嘉定区徐行镇钱桥村高标准农田建设项目 (改造提升) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用	亩			416.55
(一)	灌溉和排水				391.39
1	新建泵站 (双泵)	座	1	424690.26	42.47
2	衬砌明渠 (沟)	公里	0.625		15.14
(1)	明沟	m	625	242.21	15.14
3	排水暗渠 (管)	公里	0.027		3.16
(1)	排水 DN400HDPE 双臂缠绕管	m	27	718.99	1.94
(2)	排水沟入河口	个	4	1185.01	0.47
(3)	排水沟过路管	座	2	3730.38	0.75
4	倒虹吸	座	6		80.8
(1)	DN630 倒虹吸 PE 管 (牵引)	m	122	4598.34	56.1
(2)	倒虹井管径 $\geq 500$	座	6	3864.74	2.32
(3)	DN400 倒虹吸 PE 管 (牵引)	m	44	2357.31	10.37
(4)	DN315 倒虹吸 PE 管 (牵引)	m	32	1677.17	5.37
(5)	DN250 倒虹吸 PE 管 (牵引)	m	37	1385.68	5.13
(6)	倒虹井管径 $< 500$	座	6	2522.24	1.51
5	管道灌溉(高效节水灌溉措施)	公里	5.117		249.82
(1)	Dn630UPVC 管	m	882	944.54	83.31
(2)	De500UPVC 管	m	577	662.1	38.2

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
(3)	De400UPVC 管	m	363	481.32	17.47
(4)	De315UPVC 管	m	2209	323.46	71.45
(5)	De250UPVC 管	m	994	201.47	20.03
(6)	De160UPVC 管	m	92	96.61	0.89
(7)	De630 阀门井 (含手动蝶阀)	座	4	12446.91	4.98
(8)	De500 阀门井 (含手动蝶阀)	座	1	9082.05	0.91
(9)	De400 阀门井 (含手动蝶阀)	座	2	7331.53	1.47
(10)	De315 阀门井 (含手动蝶阀)	座	4	6018.9	2.41
(11)	给水栓	个	105	828.21	8.7
(二)	田间道路				22.91
1	新建 2.5m 宽混凝土道路	m <sup>2</sup>	953	223.86	21.33
2	道路修复 (管道过路)	m <sup>2</sup>	59	267.06	1.58
(三)	农田输配电工程				1.75
1	低压线路 (双泵)	m	50	230	1.15
2	电线杆 (9 米长)	根	1	6000	0.6
(四)	其他工程				0.5
1	标识标牌	项	1	5000	0.5
二	工程建设其他费用				36.21
1	测绘费				2.04
2	财务监理费				2.69
3	工程建设监理费				10.79
4	招标代理费含清单编制费				2.42
5	勘测费				3.63

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
6	设计费				13.77
7	审计费				0.87
三	总投资	亩	467	9695.07	452.76

上海市农业农村委员会办公室

2025年7月22日印发